DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano: XIII - Número: MLXXVI de 26 de Fevereiro de 2025

DATA: 26/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:

Roque Farias Alves

CPF: ***.119.223-**

IP com n°: 192.168.0.155

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1049

aDOM 1/4www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1076/2025 - 26/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 1076/2025 - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 20250221/01

CHAMADA PÚBLICA

RESULTADO FINAL: 1076/2025 - AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 001/2025

LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE: 1076/2025 - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - Nº 20250224/01-INEX

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE: 1076/2025 - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - Nº 20250224/02-INEX

CHAMADA PÚBLICA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO: 1076/2025 - EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO - Nº 001/2025-CP

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 26/02/2025 21:25:25 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1049

2/4www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1076/2025 - 26/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A(O) FUNDO GERAL, torna público que realizará as  12:00, do dia 28 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 20250221/01. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA
DAS CONTRATAÇÕES PARA LEVANTAMENTO E ANÁLISE DE DADOS REFERENTE AS CONTRATAÇÕES
MUNICIPAIS, VISANDO A ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO DO MUNICÍPIO NO TOCANTE A
GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES PREVISTA NA LEI 14.133/2021, JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE IPU/CE. Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de
Contratação, no endereço: -- e no endereço eletrônico: .  Ipu/CE, 26 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA - RESULTADO FINAL: 1076/2025

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025-CHP. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 1º DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO
FNDE Nº 4/2015, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPU/CE, PARA O EXERCÍCIO
2025 – O agente de contratação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação supra da seguinte:
PARTICIPANTES HABILITADOS: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA SERRA E

DO SERTÃO - COOPMISTA – CNPJ n° 53.161.727/0001-17; COOPDEST – COOPERATIVA DE
AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ – CNPJ n°
04.604.578/0001-08. PARTICIPANTE INABILITADO: ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DE IPU/PIRES

FERREIRA E PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR – CNPJ n° 07.625.192/0001-70. Fica aberto o prazo
recursal, conforme determina o art. 165, inciso I da lei 14.133/21 e suas alterações posteriores. O resultado

detalhado encontra-se a disposição dos interessados Av. José de Alencar, S/N – Palácio da Iracema

Pereiros, IPU/CE, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.ipu.ce.gov.br/. Ipu – Ce, 26 de fevereiro de 2025.

Savio Ribeiro Paulino – Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE: 1076/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE
DESPESA DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPU-CE, vem publicar o Extrato de
AUTORIZAÇÃO, da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20250224/01-INEX, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO
DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA PRABALÁ
PARA O CARNAVAL (IPU FOLIA 2025) NO MUNICIPIO DE IPU/CE; FAVORECIDO: GUIATELLI PUBLICIDADE &
EVENTOS LTDA. VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais). Data da Autorização: 25/02/2025. Ordenador de
Despesas: Vinícius Oliveira de Moura. IPU/CE, 26 de Fevereiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE: 1076/2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE
DESPESA DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE IPU-CE, vem publicar o Extrato de

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 26/02/2025 21:25:25 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1049

3/4www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1076/2025 - 26/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

AUTORIZAÇÃO, da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20250224/02-INEX, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO
DIRETA, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE FELIPAO E FORRÓ
MORAL, NO CARNAVAL 2025 (IPU FOLIA 2025) DO MUNICÍPIO DE IPU/CE; FAVORECIDO: F. PRODUÇÕES
MUSICAIS LTDA. VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais). Data da Autorização: 25/02/2025.
Ordenador de Despesas: Vinícius Oliveira de Moura. IPU/CE, 26 de Fevereiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - CHAMADA PÚBLICA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO: 1076/2025

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO

A SECRETARIA DE TURISMO, torna público o Extrato do Termo de Permissão resultante do CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2025-CP, que tem como objeto: PERMISSÃO DE USO ONEROSA, PRECÁRIA E
TEMPORÁRIA DO RESTAURANTE DA BICA DO IPU/CE; Favorecido: A CLEMILTON DE LIMA COSTA, CNPJ nº
44.835.625/0001-49. Vigência: 60 dias. Valor a receber: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS).  Ipu/CE, 26 de fevereiro de
2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 26/02/2025 21:25:25 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1049

4/4www.ipu.ce.gov.br